
Jesenice
Kraj: Středočeský Okres: Rakovník

Správní obvod: Rakovník GPS souřadnice: 50.097030N, 13.469483E

Nadmořská výška: 455 m n. m. První pís. zmínka: 1321 (703 let) Katastrální výměra: 3 762 ha

Počet obyvatel: 1 638 PSČ: 270 33

Adresa URL: www.jesenice-ra.cz

O obci
Město rozkládající se přibližně 17 kilometrů západně od Rakovníka.Místní obecní úřad spravuje
ještě osady Bedlno, Chotěšov, Kosobody, Podbořánky a Soseň.

Historie obce
Jesenice vznikla patrně během vnitřní české kolonizace ve 12. století. První písemná zmínka o obci
pochází však až z roku 1321, kdy byl zmiňován vladyka Bořita z Jesenice sídlící na místní tvrzi.

Ubytování a restaurace
V obci se nachází několik prodejna potravin a restaurací a je zde taky možnost ubytování. Městský úřad
Jesenice provozuje autokemping pro turisty, cykloturisty, karavany a obytná auta.

Okolí a příroda
Jesenice je centrem přirozené rekreační oblasti a přírodního parku Jesenicko. Nachází se v
Rakovnické pahorkatině, v průměrné nadmořské výšce 459 m. Nejvyššími body Jesenicka jsou
Lhotský a Plavečský vrch, přesahující výšky 600 m.n.m.

Současnost obce
V současnosti je městečko spádovou obcí nabízející veškeré služby občanské vybavenosti. Je zde
několik prodejen potravin a dalšího zboží, lékařské ordinace, zubní středisko a lékárna.

Sportovní možnosti
Na území Jesenicka se nachází celá řada značených turistických tras a „Naučná stezka Jesenicka"
procházející přírodním parkem. Cykloturisté mohou pro své projížďky využívat množství lesních
a polních cest...

Památky a zajímavosti
Dominantou obce je farní kostel sv. Petra a Pavla s farou...

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8055/jesenice/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 14.5.2024 05:27:11



Doprava
Z města existuje vlakové spojení do Rakovníka a do Bečova nad Teplou, autobusem se lze dopravit do Plzně,
Mostu či Teplic.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8055/jesenice/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 14.5.2024 05:27:11


